
Referat af møde nummer 7 i Brugerrådet for Nivå Havn 
Mødet blev afholdt i Nivå Bådelaug den 27. april 2023 kl. 19.30 

 

Deltagere: Anders Kabel, Frank Leander, Gorm Helles, Jette Castella, Marianne Weck, Stig Sprange og Chri-

stian Illum Gadegaard 

Afbud: Christian Bentsen og Uffe S. Andersen 

 

1 Godkendelse af dagsorden og opfølgning fra sidste møde 

Den foreslåede dagsorden blev godkendt.  

Kommunen drøfter ansvarsfordeling i forbindelse med skaden på bådkranen med kranleverandøren. Sagen 

er endnu ikke afklaret, men skyldes iflg. kranfirmaet is i et wirespil. 

Havnefogeden er i dialog med kommunens affaldsansvarlige om problemerne med affaldssortering. Klub-

berne opfordres til at være omhyggelige med at holde orden og sortere deres affald korrekt.  

 

2 Fremmøde af interessenter fra Nivå Havn 

Ingen fremmødt. 

 

3 Brugerrådets sammensætning og forretningsudvalg 

Stig bød Nivå Tursejleres nye repræsentant Jette Castella velkommen i brugerrådet. 

Efter at Ulf har trukket sig fra brugerrådet, er Stig indtrådt som ny formand, idet han var valgt som næstfor-

mand. Anders Kabel fortsætter som sekretær. Gorm blev valgt som ny næstformand uden modkandidater. 

 

4 Ny havnefoged 

Stig Sprange bød den nye havnefoged Christian Illum Gadegaard velkommen til havnen. 

Christian præsenterede sig kort: Tidligere aktiv sejler, udlejning af store sejlbåde i Grækenland, leder i DSB, 

selvstændig bygningshåndværker mm. 

Brugerrådet opfordrede havnefogeden til at trække på brugerrådet og så frem til et godt samarbejde. 

Christian orienterede om, at Jan er ansat som midlertidig deltids havneassistent. Jan er tidligere bådbygger. 

 

5 Præsentation af Nivå Havn og klubberne den 11. april 

Direktør Tine Gram og udvalgsforperson Marianne Karlsson fra kommunen besøgte havnen og blev præ-

senteret for alle klubberne. Brugerrådet var enigt om, at det var et godt og vigtigt besøg, som var med til at 

fremme dialogen med kommunen. 

 

6 Trapper til de nye betonbroer 

Der er bestilt 15 nye trapper hos Pinholt, som forventer at kunne levere i løbet af ca. tre uger. 

 

7 Havnedag 10 juni 

Planlægningen af havnedagen er fuld gang. Claus fra Havnekontoret deltager i planlægningen. 

Kommunen har bevilget et tilskud på 18.000 kr. til arrangementet. 

Brugerrådet er bekymret for affaldssituationen ifm. havnedagen. Christian drøfter problemet med kommu-

nens affaldsansvarlige og Stig drøfter det med Liselotte, der er koordinator for arrangementet. 

 

8 Resultat af møde i Fritids- og Idrætsudvalget 12 april 

Udvalget har bevilget midler til udskiftning af ulovlige el-standere, og Christian oplyste at også nogle gamle 

eltavler vil blive udskiftet, sådan at der nu generelt kommer styr på elforsyningen på havnen. 



Brugerrådet fandt det ikke umiddelbart klart, hvad kommunen har besluttet i forhold til spørgsmålene om 

ny servicebygning, midlertidigt havnekontor og Lagunens fremtid. 

Brugerrådet fandt det vigtigt for havnelivet, at restaurationsdriften i Lagunen kommer i gang igen allerede i 

den forestående sommersæson. 

På mødet blev i øvrigt behandlet er række sager vedrørende havnen, se referatet her.  

 

9 Bad/toilet forhold   

Bade og toiletfaciliteterne i Nivå Bådelaugs hus er nu åbnet for offentligheden i dagtimerne og rengøres to 

gange dagligt. Genåbning af den tidligere toilet- og badebygning afventer nogle prøvesvar. 

 

10 Eventuelt 

Gorm oplyste, at to af Sejlcenter Nivås medlemmer nu er oplært til at kunne bruge bådkranen til lettere løft 

på max 1.500 kg. Stig og Gorm undersøger ansvarsforholdene i forhold til person- hhv. tingskader under 

klubbernes brug af kranen. 

Stig oplyste, at havnen er medlem af FLID, se www.flidhavne.dk  

Gorm gjorde opmærksom på, at det er vanskeligt at få adgang til el og vand i forbindelse med bådklargøring 

af både på pladsen foran Trekosten. Christian vil finde en løsning på problemet. 

Christian meddelte, at der etableres to parkeringspladser til handicappede overfor Nivå Bådelaugs hus. 

Christian vil se på problemerne med nogle af havnens trækvogne, der er meget slidte. 

 

11 Mødedatoer for næste møde 

Brugerrådet aftalte at mødes torsdag den 15. juni 2023 kl. 19:30 hos Nivå Tursejlere. 

 

Referent: Anders 28. april 2023 

 

https://fredensborg.dk/politik-og-indflydelse/dagsordner-og-referater/dagsorden?agendaid=70ae31c3-1706-4ad3-a0da-8a18c65ede04&searchWord@searchword
http://www.flidhavne.dk/

